

設
計
審
査

矢田ほか配水管布設替工事 実施設計書

桑名市

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-205s000-00402-91(0)	設 計 者 名	205-101
所 属 名	桑名市		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン	A01：桑名	
	石 材	A01：桑名	
適 用 工 種	開削工事及び小口径推進工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

工事概要一覧表＜データ無し＞

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目		矢田ほか配水管布設替工事
-----	--	--------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	しない
	主たる工種	9 1：開削工事及び小口径推進工事
	施工地域補正	一般交通影響有り
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り
	緊急工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	補正無

設計内訳書

工事名	矢田ほか配水管布設替工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ １ ）	施工地域	一般交通影響有り			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事（ １ ）			式	1		1,661,355			
管路			式	1		1,558,155			
HPPE φ 100			式	1		224,762			
材料費 HPPE φ 100			式	1		178,280			内-1号
労務費 HPPE φ 100			式	1		46,482			内-2号
HPPE φ 75			式	1		271,936			
材料費 HPPE φ 75			式	1		179,884			内-3号
労務費 HPPE φ 75			式	1		92,052			内-4号
HPPE φ 50			式	1		314,079			
材料費 HPPE φ 50			式	1		247,462			内-5号
労務費 HPPE φ 50			式	1		66,617			内-6号
給水			式	1		369,918			

設計内訳書

工事名	矢田ほか配水管布設替工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（１）		施工地域	一般交通影響有り		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費 給水 φ 20			式	1		309,485			内-7号
労務費 給水 φ 20			式	1		60,433			内-8号
管路土工			式	1		377,460			
土工			式	1		377,460			内-9号
仮設工			式	1		103,200			
交通管理工			式	1		103,200			
交通誘導警備員			人日	6	17,200	103,200			単-1号
直接工事費			式	1		1,661,355			
共通仮設			式	1		222,200			
共通仮設費			式	1		15,200			
技術管理費			式	1		15,200			
技術管理費			式	1		15,200			内-10号

設計内訳書

工事名	矢田ほか配水管布設替工事	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 1,296,145 × 15.98%			式	1		207,000			
純工事費			式	1		1,883,555			
現場管理費 1,518,345 × 42.03%			式	1		638,000			
工事原価			式	1		2,521,555			
一般管理費等 2,521,555 × （ 23.57% + 0% ）			式	1		593,445			
工事価格			式	1		3,115,000			
消費税相当額 3,115,000 × 10%			式	1		311,500			
工事費計			式	1		3,426,500			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	開削工事及び小口径推進工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	1,661,355	
4	直接工事費	1,661,355	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	365,210	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	管理費区分 Y	365,210	管材費関係の 1/2
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,296,145	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,296,145	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	13.32%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	15.98%	
31	計上額 単独（追加工事）	207,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	207,000	
35	現場環境改善費対象工事費	1,661,355	
36	直接工事費	1,661,355	
37	非対象額計 (-)	365,210	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	0	
43	管理費区分 Y	365,210	管材費関係の 1 / 2
44	対象額支給品 (+)	0	
45	無償貸付機械評価額 (+)	0	
46	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	1,296,145	
47	現工事	0	
48	合算工事	0	
49	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	4.89%	
50	現工事	0%	
51	合算工事	0%	
52	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地	
53	現工事		
54	現場環境改善費 率 (補正後)	4.89%	
55	計上額 単独 (追加工事)	0	
56	現工事	0	
57	合算工事	0	
58	調整工事計上額	0	
59	共通仮設費 (積上分)	15,200	
60	運搬費	0	
61	準備費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	15,200	
66	営繕費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工程	開削工事及び小口径推進工事	
2	単独（追加工事）純工事費	1,883,555	
3	単独（追加工事）直接工事費	1,661,355	
4	単独（追加工事）共通仮設費	222,200	
5	非対象額計（ - ）	365,210	
6	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	管理費区分 Y	365,210	管材費関係の 1/2
11	対象額支給品（ + ）	0	
12	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
13	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	1,518,345	
14	現工事	0	
15	合算工事	0	
16	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	1,518,345	調整工事入力で使用
17	現工事	0	
18	合算工事	0	
19	率（補正前） 単独（追加工事）	38.21%	
20	現工事	0%	
21	合算工事	0%	
22	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
23	現工事	0	
24	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
25	緊急工事補正	0%	
26	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
27	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	率（補正後）	42.03%	
30	計上額 単独（追加工事）	638,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	638,000	

一般管理費等

所属名 桑名市

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

開削工事及び小口径推進工事

1	工事原価	2,521,555	
2	純工事費	1,883,555	
3	現場管理費	638,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	非対象額計（ - ）	0	
6	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	2,521,555	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	2,521,555	調整工事入力で使用
12	現工事	0	
13	合算工事	0	
14	率（補正前） 単独（追加工事）	23.57%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
18	現工事	0	
19	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	2,521,555	
20	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0%	
21	一般管理費等 率（補正後）	23.57%	
22	計上額 単独（追加工事）	593,445	
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	調整工事計上額	593,445	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費 HPPE φ100						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン管	φ100×5,000 HPPE用 E F 受口付直管	本	3	20,400	61,200			ZV50002005 管理費区分 Y
ポリエチレン管	φ100×5,000 HPPE用 プレーンエンド	本	1	14,000	14,000			ZV50002006 管理費区分 Y
P P 継手	φ100 HPPE用 離脱防止形継手	個	2	47,250	94,500			ZV50002151 管理費区分 Y
管標識シート	ビニール型 W=15cm 折込率2倍	m	20	179	3,580			ZV50002192 管理費区分 無
管表示テープ	配水管用	m	20	250	5,000			ZV50002193 管理費区分 無
合 計					178,280			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	労務費 HPPE φ100						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン（融着接合） 据付工	呼び径 = φ100mm :	m	20	829.6	16,592			D9172000 管理費区分 無 単-2号
ポリエチレン（融着接合） 継手工	呼び径 = φ100mm : 継手工単位 = 口 :	口	2	5,055	10,110			D9173000 管理費区分 無 単-3号
ポリエチレン管布設工（ メカニカル継手）	呼び径 = φ100mm :	口	4	2,133	8,532			D9174000 管理費区分 無 単-4号
管明示シート工		m	20	98	1,960			D9133000 管理費区分 無 単-5号
管明示テープ工（ポリエチ レン管）	呼び径区分 = φ100mm :	m	20	24.5	490			D9166000 管理費区分 無 単-6号
ロケーティングワイヤー工		m	20	327	6,540			D9134000 管理費区分 無 単-7号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

- 3 -

一式当たり内訳書

第3号内訳書	材料費 HPPE φ 75						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン管	φ 75 × 5,000 HPPE用 E F 受口付直管	本	6	12,700	76,200			ZV50002003 管理費区分 Y
ポリエチレン管	同上	本	1	12,700	12,700			ZV50002003 管理費区分 Y 切管用
ポリエチレン管	φ 75 × 5,000 HPPE用 プレーンエンド	本	1	8,920	8,920			ZV50002004 管理費区分 Y 切管用
E F ソケット	φ 75 HPPE用	個	2	3,360	6,720			ZV50002012 管理費区分 Y
E F ベンド	φ 75 × 45 ° HPPE用 両受	個	1	13,400	13,400			ZV50002034 管理費区分 Y
E F チーズ	φ 75 × φ 50 HPPE用 両受	個	1	14,400	14,400			ZV50002021 管理費区分 Y

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	材料費 HPPE φ 75						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
P P 継手	φ 75 HPPE用 離脱防止形継手	個	1	31,500	31,500			ZV50002150 管理費区分 Y
管標識シート	ビニール型 W=15cm 折込率2倍	m	37.4	179	6,694			ZV50002192 管理費区分 無
管表示テープ	配水管用	m	37.4	250	9,350			ZV50002193 管理費区分 無
合 計					179,884			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	労務費 HPPE φ 75						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン（融着接合） 据付工	呼び径 = φ 75mm :	m	37.4	724	27,077			D9172000 管理費区分 無 単-9号
ポリエチレン（融着接合） 継手工	呼び径 = φ 75mm : 継手工単位 = 口 :	口	9	3,369	30,321			D9173000 管理費区分 無 単-10号
ポリエチレン（融着接合） 継手工	呼び径 = φ 75mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	2	4,815	9,630			D9173000 管理費区分 無 単-11号
ポリエチレン管布設工（ メカニカル継手）	呼び径 = φ 75mm :	口	2	2,133	4,266			D9174000 管理費区分 無 単-12号
管明示シート工		m	37.4	98	3,665			D9133000 管理費区分 無 単-13号
管明示テープ工（ポリエチ レン管）	呼び径区分 = φ 75mm :	m	37.4	24.5	916			D9166000 管理費区分 無 単-14号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	労務費 HPPE φ 75						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロケーティングワイヤー工		m	37.4	327	12,229			D9134000 管理費区分 無 単-7号
ポリエチレン管切断工	呼び径 = φ 75mm :	口	7	564	3,948			D9245000 管理費区分 無 単-15号
合 計					92,052			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費 HPPE φ50						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン管	φ50×5,000 HPPE用 E F 受口付直管	本	7	6,630	46,410			ZV50002001 管理費区分 Y
ポリエチレン管	φ50×5,000 HPPE用 プレーンエンド	本	1	4,330	4,330			ZV50002002 管理費区分 Y 切管用
E F ソケット	φ50 HPPE用	個	1	2,020	2,020			ZV50002011 管理費区分 Y
P E 挿し口付きソフトシー ル仕切弁	同上	個	1	83,300	83,300			ZV50002117 管理費区分 Y
仕切弁筐	25t荷重 レゾン製 H=596～695 杉式鉄蓋 底 板下柵上下部 CA:H=300	個	1	77,640	77,640			ZV50003139 管理費区分 無
キャップ	φ50 HPPE用 メカ継手	個	1	16,860	16,860			ZV50002098 管理費区分 Y

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費 HPPE φ 50						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
管標識シート	ビニール型 W=15cm 折込率2倍	m	39.4	179	7,052			ZV50002192 管理費区分 無
管表示テープ	配水管用	m	39.4	250	9,850			ZV50002193 管理費区分 無
合 計					247,462			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費 HPPE φ 50						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン（融着接合） 据付工	呼び径 = φ 50mm :	m	39.4	724	28,525			D9172000 管理費区分 無 単-16号
ポリエチレン（融着接合） 継手工	呼び径 = φ 50mm : 継手工単位 = 口 :	口	2	3,369	6,738			D9173000 管理費区分 無 単-17号
ポリエチレン（融着接合） 継手工	呼び径 = φ 50mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	1	4,815	4,815			D9173000 管理費区分 無 単-18号
鋳鉄製仕切弁設置工（縦・ 横型）	作業区分 = 設置 : 型区分 = 縦型 : 呼び径 = φ 100mm以下 : 機種選択 = トラック [クレ ーン装置付] :	基	1	5,281	5,281			D9200000 管理費区分 無 単-19号
仕切弁筐設置工	H=596 ~ 695	箇所	1	980	980			WYB00001 管理費区分 無 単-20号
ポリエチレン管布設工（ メカニカル継手）	呼び径 = φ 50mm :	口	1	2,133	2,133			D9174000 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費 HPPE φ 50						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管明示シート工		m	39.4	98	3,861			D9133000 管理費区分 無 単-13号
管明示テープ工（ポリエチレン管）	呼び径区分 = φ 50mm :	m	39.4	22.05	868			D9166000 管理費区分 無 単-22号
ロケーティングワイヤー工		m	39.4	327	12,883			D9134000 管理費区分 無 単-23号
ポリエチレン管切断工	呼び径 = φ 50mm :	口	1	533	533			D9245000 管理費区分 無 単-24号
合 計					66,617			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	材料費 給水 φ20						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン管	φ20 水道用二層管 1種	m	18	155	2,790			ZV50002502 管理費区分 Y
P P管用継手 分・止水栓 用	φ20 インコア一体型	個	6	3,460	20,760			ZV50002549 管理費区分 Y
P P管用継手 メーター用	同上	個	6	4,620	27,720			ZV50002572 管理費区分 Y
サドル分水栓 ボール式	φ100 × φ20 HPPE用	個	1	27,000	27,000			ZV50002514 管理費区分 Y
サドル分水栓 ボール式	φ75 × φ20 HPPE用	個	5	24,810	124,050			ZV50002512 管理費区分 Y
甲型止水栓	φ20	個	6	6,940	41,640			ZV50002633 管理費区分 Y

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	材料費 給水 φ 20						単価適用年月日 令和 8年 4月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 4月 1日	
						労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
甲型止水栓筐	市章入り FCD製	個	6	7,650	45,900			ZV50002880 管理費区分 無
管標識シート	ビニール型 W=15cm 折込率2倍	m	18	179	3,222			ZV50002192 管理費区分 無
管表示テープ	配水管用	m	18	250	4,500			ZV50002193 管理費区分 無
雑材・雑工	民地内含む	式	1	11,903	11,903			WYB00002 管理費区分 無
合 計					309,485			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	労務費 給水 φ 20						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポリエチレン管据付工	呼び径 = φ 20mm :	m	18	492.1	8,857			D9170000 管理費区分 無 単-25号
ポリエチレン管継手工	同上	口	12	1,066	12,792			D9171000 管理費区分 無 単-26号
サドル分水栓建込み	配水管の種類 = 20mm : 管種の種類 = ポリエチレン管 : 配水管の呼び径 = 100 :	箇所	1	3,199	3,199			D9430000 管理費区分 無 単-27号
サドル分水栓建込み	配水管の種類 = 20mm : 管種の種類 = ポリエチレン管 : 配水管の呼び径 = 75 :	箇所	5	3,199	15,995			D9430000 管理費区分 無 単-28号
止水栓取付け	呼び径 = 20mm : 管の種類 = PP用 : 作業区分 = 止水栓 + 筐 :	箇所	6	1,924	11,544			D9431000 管理費区分 無 単-29号
管明示シート工		m	18	98	1,764			D9133000 管理費区分 無 単-5号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	労務費 給水 φ 20						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
管明示テープ工 (ポリエチレン管)	呼び径区分 = φ 50mm :	m	18	22.05	396			D9166000 管理費区分 無 単-22号
ロケーティングワイヤー工		m	18	327	5,886			D9134000 管理費区分 無 単-23号
合 計					60,433			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	土工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管路掘削 小型バックホウ	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3)): バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	40	3,374	134,960			D9420000 管理費区分 無 単-30号
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3)): バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 購入土 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	20	8,116	162,320			D9421000 管理費区分 無 単-31号
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3)): バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 無 :	m3	20	4,009	80,180			D9421000 管理費区分 無 単-32号
合 計					377,460			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	技術管理費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通水試験工	連絡区分 = 給水車不要：	日	0.08	190,000	15,200			D9230000 管理費区分 無 単-34号
合 計					15,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	交通誘導警備員				単位	人日	数量	1	単価	17,200
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	17,200	17,200		D9820660 管理費区分 無 単-33号	
計							17,200			
単価							17,200		円 / 人日	

参考資料（１）

単-2号 D9172000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	829.6
規格	φ 100mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.12	28,300	3,396	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.2	24,500	4,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						8,296				
単価						829.6	円 / m			
J01 呼び径		φ 100mm								

参考資料（１）

単-3号 D9173000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				単位	口	数量	1	単価	5,055
規格	φ100mm 口				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.084	28,300	2,377	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.084	24,500	2,058	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		14%	式	1		620	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						5,055				
単価						5,055	円 / 口			
J01 呼び径		φ100mm								
J02 継手工単位		口								

参考資料（１）

単-4号 D9174000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管布設工（メカニカル継手）				口				
規格	φ 100mm				単位		数量	1	単価 2,133
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.04	28,300	1,132	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.04	24,500	980	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		21	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						2,133			
単価						2,133	円 / 口		
J01 呼び径		φ 100mm							

参考資料 (1)

単-5号 D9133000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管明示シート工				単位	m	数量	100	単価	98
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.4	24,500	9,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						9,800				
単価						98	円 / m			

参考資料（１）

単-6号 D9166000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管明示テープ工（ポリエチレン管）				単位	m	数量	100	単価	24.5
規格	φ 100mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.1	24,500	2,450	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,450				
単価						24.5	円 / m			
J01 呼び径区分		φ 100mm								

参考資料 (1)

単-7号 D9134000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ロケーティングワイヤー工				単位	m	数量	100	単価	327
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ロケーティングワイヤー		水道用	m	110	275	30,250	ZV50002191 管理費区分 無 Z1			
普通作業員			人	0.1	24,500	2,450	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						32,700				
単価						327	円 / m			

参考資料 (1)

単-8号 D9245000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管切断工				口				
規格	φ 100mm				単位		数量	1	単価 1,129
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.02	28,300	566	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.02	24,500	490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費 (率 + まるめ)		7%	式	1		73	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,129			
単価						1,129	円 / 口		
J01 呼び径		φ 100mm							

参考資料（１）

単-9号 D9172000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	724
規格	φ 75mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.1	28,300	2,830	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.18	24,500	4,410	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						7,240				
単価						724	円 / m			
J01 呼び径		φ 75mm								

参考資料（１）

単-10号 D9173000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				口				
規格	φ 75mm 口				単位		数量	1	単価 3,369
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.056	28,300	1,584		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.056	24,500	1,372		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（率 + まるめ）		14%	式	1		413		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						3,369			
単価						3,369		円 / 口	
J01 呼び径		φ 75mm							
J02 継手工単位		口							

参考資料（１）

単-11号 D9173000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				箇所			
規格	φ 75mm 箇所				単位		数量	単価
							1	4,815
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
配管工				人	0.08	28,300	2,264	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.08	24,500	1,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（率 + まるめ）		14%		式	1		591	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計							4,815	
単価							4,815	円 / 箇所
J01 呼び径		φ 75mm						
J02 継手工単位		箇所						

参考資料（１）

単-12号 D9174000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管布設工（メカニカル継手）				単位	口	数量	1	単価	2,133
規格	φ 75mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.04	28,300	1,132	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.04	24,500	980	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		21	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,133				
単価						2,133	円 / 口			
J01 呼び径		φ 75mm								

参考資料 (1)

単-13号 D9133000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管明示シート工				単位	m	数量	100	単価	98
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.4	24,500	9,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						9,800				
単価						98	円 / m			

参考資料（１）

単-14号 D9166000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管明示テープ工（ポリエチレン管）				単位	m	数量	100	単価	24.5
規格	φ 75mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.1	24,500	2,450	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,450				
単価						24.5	円 / m			
J01 呼び径区分		φ 75mm								

参考資料 (1)

単 -15号 D9245000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管切断工				口				
規格	φ 75mm				単位		数量	1	単価 564
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.01	28,300	283	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.01	24,500	245	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費 (率 + まるめ)		7%	式	1		36	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						564			
単価						564	円 / 口		
J01 呼び径		φ 75mm							

参考資料 (1)

単-16号 D9172000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	724
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工				人	0.1	28,300	2,830		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.18	24,500	4,410		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							7,240			
単価							724		円 / m	
J01 呼び径		φ 50mm								

参考資料（１）

単-17号 D9173000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				単位	口	数量	1	単価	3,369
規格	φ 50mm 口									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.056	28,300	1,584	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.056	24,500	1,372	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		14%	式	1		413	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						3,369				
単価						3,369	円 / 口			
J01 呼び径		φ 50mm								
J02 継手工単位		口								

参考資料 (1)

単-18号 D9173000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				箇所			
規格	φ 50mm 箇所				単位		数量	単価
							1	4,815
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.08	28,300	2,264	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.08	24,500	1,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（率 + まるめ）		14%	式	1		591	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						4,815		
単価						4,815	円 / 箇所	
J01 呼び径		φ 50mm						
J02 継手工単位		箇所						

参考資料（１）

単-20号 WYB00001

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	仕切弁篋設置工				箇所	数量	1	単価	980
規格	H=596 ~ 695				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ式弁篋設置工		作業区分 = 設置 : 種類 = C形 1号 :	箇所	1	490	490	D9213000 管理費区分 無 単-36号		
レジンコンクリート製ボックス設置工（円形）		作業区分 = 設置 : 円形種類 = 1号 内寸250mm : 種類 = 下部壁 高さ300（RB（C）,RB（CA）） :	個	1	245	245	D9210000 管理費区分 無 単-37号		
レジンコンクリート製ボックス設置工（円形）		作業区分 = 設置 : 円形種類 = 1号 内寸250mm : 種類 = 底版 高さ 40mm :	個	1	245	245	D9210000 管理費区分 無 単-38号		
計						980			
単価						980	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-21号 D9174000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管布設工（メカニカル継手）				単位	口	数量	1	単価	2,133
規格	φ 50mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.04	28,300	1,132	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.04	24,500	980	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		21	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,133				
単価						2,133	円 / 口			
J01 呼び径		φ 50mm								

参考資料（１）

単-22号 D9166000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管明示テープ工（ポリエチレン管）				単位	m	数量	100	単価	22.05
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.09	24,500	2,205	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,205				
単価						22.05	円 / m			
J01 呼び径区分		φ 50mm								

参考資料 (1)

単 - 23号 D9134000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ロケーティングワイヤー工				単位	m	数量	100	単価	327
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ロケーティングワイヤー		水道用	m	110	275	30,250	ZV50002191 管理費区分 無 Z1			
普通作業員			人	0.1	24,500	2,450	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						32,700				
単価						327	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 24号 D9245000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管切断工				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 533
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.01	28,300	283	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.01	24,500	245	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						533			
単価						533	円 / 口		
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単 - 25号 D9170000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管据付工				単位	m	数量	10	単価	492.1
規格	φ 20mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.07	28,300	1,981	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.12	24,500	2,940	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						4,921				
単価						492.1	円 / m			
J01 呼び径		φ 20mm								

参考資料（１）

単-26号 D9171000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 20mm				単位		数量	1	単価 1,066
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.02	28,300	566	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.02	24,500	490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		10	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,066			
単価						1,066	円 / 口		
J01 呼び径		φ 20mm							

参考資料（１）

単-27号 D9430000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	サドル分水栓建込み				箇所	数量	1	単価	3,199
規格	20mm ポリエチレン管 100				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.06	28,300	1,698	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.06	24,500	1,470	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		31	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						3,199			
単価						3,199	円 / 箇所		
J01 配水管の種類		20mm							
J02 管種の種類		ポリエチレン管							
J03 配水管の呼び径		100							

参考資料（１）

単-28号 D9430000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	サドル分水栓建込み				箇所	数量	1	単価	3,199
規格	20mm ポリエチレン管 75				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.06	28,300	1,698	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	0.06	24,500	1,470	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		31	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						3,199			
単価						3,199	円 / 箇所		
J01 配水管の種類		20mm							
J02 管種の種類		ポリエチレン管							
J03 配水管の呼び径		75							

参考資料 (1)

単 - 29号 D9431000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	止水栓取付け				箇所			
規格	20mm PP用 止水栓 + 筐				単位		数量	単価
							1	1,924
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.05	28,300	1,415	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.02	24,500	490	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		19	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						1,924		
単価						1,924	円 / 箇所	
J01 呼び径	20mm							
J02 管の種類	PP用							
J03 作業区分	止水栓 + 筐							

参考資料（１）

単-30号 D9420000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管路掘削 小型バックホウ				単位	m3	数量	100	単価	3,374
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.4	30,400	72,960	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	6.7	24,500	164,150	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	2.273	44,090	100,216	D9529000 管理費区分 無 単-39号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		74	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						337,400				
単価						3,374	円 / m3			
J01 バックホウ機種 J02 バックホウ規格		山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（１）

単-31号 D9421000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	8,116
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 有 購入土126 / 100m3				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,400	76,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	6.8	24,500	166,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	1.538	44,090	67,810	D9529000 管理費区分 無 単-40号 Z1			
タンバ運転			日	3	30,140	90,420	D9527000 管理費区分 無 単-41号 Z1			
購入土			m 3	126	3,260	410,760	Y001613000-002 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		10	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						811,600				
単価						8,116	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		有								

参考資料（１）

単-32号 D9421000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	4,009
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,400	76,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	6.8	24,500	166,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	1.538	44,090	67,810	D9529000 管理費区分 無 単-39号 Z1			
タンバ運転			日	3	30,140	90,420	D9527000 管理費区分 無 単-42号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		70	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						400,900				
単価						4,009	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		無								

参考資料 (1)

単-33号 D9820660

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	17,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人	1	17,200	17,200		R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
計							17,200			
単価							17,200		円 / 人日	

参考資料 (1)

単-34号 D9230000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	通水試験工				単位	日	数量	1	単価	190,000
規格	給水車不要				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	3	28,300		84,900		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	3	24,500		73,500		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
器具損料及び諸雑費		20%	式	1			31,600		ZS8001064 管理費区分 無 ZZ1	
計							190,000			
単価							190,000		円 / 日	
J01 連絡区分		給水車不要								

参考資料（２）

単-35号 K0302013

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	トラック [クレーン装置付]				時間			
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0 しない 0時間				単位	数量	1	単価 8,018
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	30,200	5,134	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油			L	5.3	133	704	Z006702002 管理費区分 無 Z1	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 ~ 4 . 5 t 積 吊能力 2 . 9 t	時間	1	2,180	2,180	M000302013 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						8,018		
単価						8,018	円 / 時間	
J01 機械使用条件		補正なし						
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正		普通						
J04 供用日当り運転時間		0 時間						
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない						
J06 異常補正		0						
J07 基礎価格補正		しない						
J09 運転日当り運転時間		0 時間						

参考資料 (2)

単-36号 D9213000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ねじ式弁篋設置工				箇所	数量	1	単価	490
規格	設置 C形 1号				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員			人	0.02	24,500	490		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						490			
単価						490		円 / 箇所	
J01 作業区分		設置							
J02 種類		C形 1号							

D9210000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

桑名市

D9210000

名称	レジンコンクリート製ボックス設置工（円形）				個				
規格	設置 1号 内寸250mm 底版 高さ 40mm				単位		数量	1	単価 245
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要
普通作業員			人	0.01	24,500		245		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（まるめ）			式	1			0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							245		
単価							245		円 / 個
J01 作業区分		設置							
J02 円形種類		1号 内寸250mm							
J03 種類		底版 高さ 40mm							

参考資料（２）

単-39号 D9529000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				単位	日	数量	1	単価	44,090
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
軽油			L	23	133	3,059	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	6,080	10,822	M000201034 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						44,090				
単価						44,090	円 / 日			
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（２）

単-40号 D9529000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				単位	日	数量	1	単価	44,090
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
軽油			L	23	133	3,059	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	6,080	10,822	M000201034 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						44,090				
単価						44,090	円 / 日			
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料 (2)

単-41号 D9527000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	タンバ運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 30,140
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	5	138	690	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
タンバ及びランマ		質量 6 0 ~ 8 0 k g	日	1.38	539	743	L001180001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						30,140			
単価						30,140	円 / 日		

参考資料（２）

単-42号 D9527000

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	タンバ運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 30,140
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,700	28,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ガソリン		レギュラー	L	5	138	690	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
タンバ及びランマ		質量 60 ~ 80 kg	日	1.38	539	743	L001180001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						30,140			
単価						30,140	円 / 日		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]